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Jakt & Viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

NR 3 – 2014

Småviltjakt är en 
social och trevlig 
jaktform där man 
har goda tillfällen 
att träffa och um-
gås med jaktkam-
raterna. 
Vi har även god 
tillgång på små-
vilt så det finns 
verkligen plats 
för fler deltagare 
på dessa jakter. 
Styrelsen har 
därför beslutat 
om ändrade reg-
ler så att det blir 
möjligt att an-
mäla sig till flera 
småviltjakter på 
en gång. 
Detta – och öv-
riga nya jaktreg-
ler – presenteras 
utförligt i det här 
numret av
Jakt & Viltvård.
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Sugen på att hjälpa till?
Vi behöver alltid fler funktionärer – både 
sådana som kan arbeta praktiskt ”på fältet”, 
som hundinstruktörer, skyttefunktionärer, 
viltvårdare och så vidare, men också 
folk som har tid att sitta i möten, skriva 
protokoll, ringa myndigheter och liknande.

Vi behöver alltså förslag till sektioner och 
styrelser och den som med glädje tar emot 
dem är valberedningens ordförande Anders 
Risberg 046 - 57 446 eller 070 – 55 95 572, 
e-post anders.risberg@telia.com.

KALENDARIUM
Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster 
lördag-söndag 30-31 augusti kl.9-17

Jakt- och fiskemässan bjuder, som vanligt, på mängder 
av utställare och försäljare. Vare sig man är intresserad 
av jakt, fiske, hundar, hästar, mat eller skytte så finns det 
något att se fram emot.  
Årets tema är Skogen, vilket kommer att avspegla sig i 
ett flertal arrangemang.

Malmö Viltvårdsförenings årsmöte 
torsd. den 18 sept. kl.18 på Kvarnbygården
Årsstämman hålls på Kvarnbygården. Som vanligt kan vi räkna med att få avnjuta 
Olle Lundborgs förnämliga ärtsoppsbuffé. Därefter bänkar vi oss för att lyssna till 
Fredrik Jönsson från Jägareförbundet som ska prata om ”Etik i jakten”.
Föranmälan till kansliet, 040-49 49 30 eller mvf@telia.com. 

Kronhjortsexkursion, Hjortabrölet, 
tisdagen den 16 september kl.19
Kronhjortsforskaren Anders Jarnemo kommer, även i år, att sätta extra krydda på vårt 
traditionella Hjortabröl.  
Samling kl.19 vid Heljasjöns parkering, strax söder om Vombs by. 
Ett JAKT FÖR ALLA-arrangemang. Info Peter Jonzon, tel.0708-84 14 25.

Temakväll om ”Jakten och juridiken”
tisdagen den 26 augusti på Kvarnbygården
Vad får man göra – och vad får man inte göra när man är ute på sin egen eller annans 
jaktmark? Hur är det med eftersök över gränsen? Får man använda hagelbössa med 
slug mot gris? Vad gäller vid lånevapen? Frågorna är många. Louise Gårdefalk från 
Jägareförbundet kan juridiken och är beredd att svara på frågorna. 
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Jag beklagar att jag tjatar…………..! Hur går det med skytteträningen? När detta 
skrivs är det mitten av juli och de flesta kopplar av med välförtjänt semester i 
hängmattan, på campingplatsen eller på någon trevlig semesterort. 

Men hösten och den kommande jaktsäsongen närmar sig med stormsteg. Alltså hög 
tid att besöka skjutbanan för den regelbundna träningen och bli av med ringrosten. Att 
kontinuerligt träna sitt skytte är en synnerligen angelägen sak som inte nog kan framhållas 
och betonas. Vi som jägare har ett stort ansvar att leva upp till de etiska krav som vi 
själva säger oss leva efter och som samhället omkring oss med all rätt ställer på oss. 

Träna på våren
Många skjutbanor har öppet hela sommaren och övriga öppnar åter i augusti. Ett bra tips 
för kommande år är att prioritera träningen redan under våren då det är gott om plats på 
skjutbanorna. Efter sommaren inför bockjakten och älgjakten är det ofta mycket folk och 
köbildning på banorna. Notera också föreningens nya krav på den dokumentation som 
skall kunna uppvisas i samband med jakterna och då särskilt skyttekraven. Dessa skall 
numera finnas dokumenterade på de individuella skyttekorten. Kraven finns beskrivna 
på sidorna 26-27 i detta nummer av tidningen. 

Möjligt anmäla till flera jakter
Vi har nyligen avslutat en mycket lyckad jaktsäsong. Föreningens klövviltsjakter är 
mycket uppskattade och alla är i princip alltid fulltecknade. Dock har vi under senare 
år sett vikande deltagande och intresse för våra trevliga småviltsjakter. Eftersom vi 
har haft svårt att attrahera deltagare har detta dessvärre på grund av dålig bemanning 
också resulterat i sämre jakter och sämre utbyte. Styrelsen har därför beslutat att främja 
småviltsjakten genom att tillåta att man enligt det nya regelverket kan vara anmäld till 
flera småviltstakter samtidigt mot normalt endast en jakt. Passa således på att omgående 
anmäla er till dessa trevliga jakter.    

God tillgång på vilt
Personligen tycker jag att småviltjakterna är en mycket trevlig jaktform. Det är en social 
jakt med möjligheter att träffa och lära känna jaktkamraterna på ett helt annat sätt än 
när man sitter ensam i ett torn. Vi har dessutom en god tillgång på småvilt, särskilt på 
Malmöområdet men även på Sturup. Därutöver anordnas under hösten duvjakter på 
Malmöområdet och andjakter på samtliga föreningens jaktområden. 
Jag ser fram emot ett nytt och framgångsrikt jaktår tillsammans med er alla!

Bästa hälsningar
Lasse Karlsson

Är Du förberedd inför jaktstarten?
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Skjuter bäst 
som skjuter sist?
VEM TILLFALLER VILTET?
Jag gick i drevet och kom rakt på en skadskjuten hare som låg och 
tryckte. Jag avlivade den – och när drevet var fullbordat uppstod 
frågan om vem som skulle ha haren. Han som skadskjutit den, eller 
jag? Ett rätt knepigt spörsmål, visade det sig.

Den här haren 
sköt jag alldeles 
själv – men 
hur är det 
egentligen om 
flera skjutit på 
samma djur?
(Foto: Anders 
Johansson)
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När man inte vet riktigt säkert är det 
oftast klokt att tillfråga expertisen 
– så när jag kom hem skaffade jag 
information från Jägareförbundet. Föga 
överraskande visade det sig att förbundet 
stött på frågan tidigare och utarbetat 
riktlinjer för hur det ska gå till. 
Det vanligaste är att det uppstår tvist om 
en åtråvärd trofé och huvudparten av 
Jägareförbundets information handlar 
om kuljakt, men det finns även ett 
litet avsnitt om hageljakt. Det lustiga 
i sammanhanget är att ”reglerna” är 
rakt motsatta för de olika jaktformerna. 
Medan huvudregeln vid kuljakt är att 
den som först påskjutit djuret ska ha det 
så är det tvärtom vid hageljakt.

Skadskjuten hare
Den i ingressen  relaterade händelsen 
inträffade vid en av Malmö Vilt-
vårdsförening småviltjakter förra året. 
Skyttekedjan var uppställd en bit in från 
en markgräns. Marken bakom tillhörde 
inte föreningen. När drevkedjan kom 
över backkrönet gick en hare loss 
och satte kurs rakt mot mej och min 
passgranne. Den passerade närmast 
honom och han vände sig om och sköt 
när haren sprungit förbi. Jösse vinglade 
till, uppenbart träffad, men inte värre 
än att han fortsatte. Vi följde haren med 
blicken och kunde konstatera att den 
gick över vägen och förmodligen tog 
sårlega i ett rapsfält som vi skulle jaga 
härnäst. 

Avlivade haren
När det var dags för detta fält gick jag 
med i drevkedjan och kom efter en 
stund på en hare som tryckte mycket 

hårt, uppenbart ur stånd att springa. 
Jag avlivade den och när drevet var 
över konstaterade jag, tillsammans 
med jaktledaren, att det med största 
sannolikhet handlade om den tidigare 
påskjutna haren. 
Men då uppstod frågan: Vem skulle den 
tillfalla? Jag ansåg att den var min, men 
han som skjutit först ville gärna ha haren. 
Eftersom jag inte var så angelägen om 
att fylla frysen med fler harar så lät jag 
honom få den, men påpekade att det nog 
inte var riktigt rätt. Jag lovade också att 
ta reda på hur det ligger till.
Motsatta regler
Därmed är vi framme vid Jägare-
förbundets rekommendationer. När 
det gäller hageljakt skriver de: ”Den 
som avlossat sista skottet – det skott 
som fått djuret att falla och bli kvar 
på skottplatsen – bör anses ha fällt 
det. Principen gäller såväl hårvilt som 
fågel och oavsett hur hårt påskjutet 
eller skadat djuret är då det sista skottet 
fäller det.”
När det gäller kulvapen däremot anser 
Jägareförbundet att den som först träffat 
med en kula i hjärta, lungor eller lever 
skall anses ha fällt djuret. Man påpekar 
dock att djur kan fällas utan att man 
träffar i detta område och att grundregeln 
därför kan ha undantag.
I regelverket påpekar förbundet också att 
enligt lagen tillfaller eventuella troféer 
jakträttsinnehavaren. Det är sedan upp 
till denna att bestämma vad som ska ske 
med den. I de flesta jaktlag tillämpas 
dock principen att trofén tillfaller den 
som fällt djuret.

forts nästa sida
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MVF:s regler
Eftersom vi inom föreningen har regeln 
att den skytt som fäller ett vilt också 
är skyldig att ta hand om det och även 
köpa djuret för fastställt pris, finns detta 
klargjort i regelverket:
”Vilt tillfaller den skytt som fäller det. 
Om flera skyttar påskjutit samma vilt 
och den som slutligen fällde det inte gör 

anspråk på det, är den skytt som först 
påsköt djuret skyldig att köpa det.” 
Den här regeln är förstås i första hand 
till för att funktionärer och andra som 
deltar i ett eftersök inte ska behöva 
betala tusentals kronor, t ex för att köpa 
en skadskjuten kronhjort.  

Svenne Andersson

Henrik Esbjörnsson med en fantastisk kronhjortstrofé från Vomb. Men det är ju inte 
säkert att alla anser sig ha råd med kostnaden för en sådan. 
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ÅRSSTÄMMA

DAGORDNING:
1.  Årsstämmans öppnande.
2.  Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.
4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande  
 justera dagens protokoll.
5.  Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
6.  Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser,   
 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
7. Revisorernas berättelse.
8.  Beslut:
  a. om fastställelse av resultat- och balansräkning.
  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
9.  Val av:

 a. Ordförande
 b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

10.  Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
11.  Val av valberedning.
12.  Styrelsens förslag:

 a. Inkomna motioner
 b. Medlemsavgiften för år 2015/16.
 c. Stadgeändring.

13. Övriga frågor
14.  Stämmans avslutande.
 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell  
 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 11 sept.

Malmö Viltvårdsförenings 112:e årsstämma, torsd. 18 sept kl.18.00
(OBS: Föranmälan om deltagande till kansliet, tel.040-49 49 30.)

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo
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Styrelsens verksamhetsberättelse
Malmö Viltvårdsförening lämnar föl-
jande berättelse för verksamhetsåret 
2013-07-01-2014-06-30.
Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning:
Ordförande: Lars Karlsson.
Vice ordförande: Martin Blom.
Kassör: Peter Jonzon.
Sekreterare: Johan Hultén.
Ledamöter: Anders Johansson, Stefan 
Nyman, Lennart Splittorff, Mats Berg-
ström och Johan Ericsson.
Suppleanter: Kent Franzén, Nicolas 
Harwigsson, Conny Jönsson och Jimmy 
Nilsson.
AU: Lars Karlsson, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Johan Hultén.
Revisorer: Raimo Issal och Carl-Johan 
Lindblad.
Revisorssuppleanter: Jonas Rosengren 
och Lennart Mårtensson
Valberedning: Anders Risberg, Olle 
Jönsson och Peter Petersén. Sammankal-
lande: Anders Risberg.
Styrelsen har haft 11 protokollförda 
sammanträden. AU har förberett och 
handlagt löpande ärenden vid 10 sam-
manträden.
MVF:s medlemstidning Jakt & Viltvård 
har utkommit med fyra nummer.
Årsstämman hölls på Kvarnbygården 
den 2013-09-26 och ett uppskattat före-
drag hölls av Länsstyrelsens rovdjurs-
handläggare Nils Carlsson som gav de 
närvarande en intressant och spännande 
inblick kring vargens utbredning i Sve-
rige i allmänhet och Skåne i synnerhet.
MVF har under verksamhetsåret varit 
representerade i Malmö Jaktskyttecenter 
och i Studiefrämjandet. Föreningen har 

en hemsida på www.mvf.nu samt har 
också en medlemsgrupp på Facebook. 
MVF har under året deltagit i Jakt- och 
Fiskemässan på Bosjökloster och har 
också deltagit på Börringedagen som 
anordnas av Jägareförbundet, Lundabyg-
dens-, Malmö-Burlövs- och Söderslätts 
jaktvårdskretsar i samarbete med Malmö 
Viltvårdsförening, Skanör Falsterbo Vilt-
vårdsförening samt Svedala Viltvårdsför-
ening.
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 650 medlemmar.

Stabiliserad ekonomi
Som tidigare redovisats utför MVF ej 
längre skyddsjakt för Malmö Stad. Be-
roende på detta intäktsbortfall har olika 
åtgärder vidtagits för att säkra fören-
ingens ekonomi. Åtgärder har vidtagits 
för att sänka kostnaderna samtidigt som 
möjligheterna till ökade intäkter hela 
tiden bevakas och prioriteras. Med-
lemsavgiften har tidigare höjts till 400 
kr per år och därutöver har föreningens 
utbildningsverksamhet utökats, innebä-
rande ytterligare intäkter. Möjligheterna 
till ytterligare utökning begränsas dock 
alltid av tillgången på funktionärer och 
cirkelledare. Styrelsens bedömning är att 
föreningens ekonomi nu har stabiliserats.
När det gäller jakten så hänvisar jag till 
Jakt-& Viltvårdssektionens verksamhets-
berättelse som även den redovisas i Jakt 
& Viltvård

Jakt för alla fortsätter
För att bredda verksamheten och för 
att även ge alla möjlighet att komma 
ut på jakt och i skog och mark arbetar 
föreningen sedan en tid tillbaka inom 
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Jägareförbundets projekt ”Jakt för Alla” 
med att möjliggöra för funktionshindrade 
att få tillträde till våra jaktområden. För 
detta ändamål har föreningen sökt och 
tacksamt erhållit bidrag från Malmö-
Burlövs Jaktvårdskrets.
Under verksamhetsåret har föreningen 
byggt ytterligare jakttorn på Vombom-
rådet anpassade för funktionshindrade 
jägare och även tillhandahållit anpassade 
toalettfaciliteter då funktionshindrade 
jägare deltagit. Ytterligare jakttorn för 
detta ändamål har under verksamhetsåret 
även färdigställts på våra områden i Stu-
rup och Malmö. Liksom föregående år är 
avsikten även kommande höst att bjuda 
in funktionshindrade jägare och medlem-
mar till det traditionsenliga ”hjortabrö-
let” i mitten på september samt en drev-
jakt i Vomb senare på hösten.

Väl fungerande skytte
MVF:s omfattande utbildningsverksam-
het sker i samarbete med Studiefrämjan-
det. Samarbetet fungerar utmärkt.
Jägarskolorna följer föregående års nya 
koncept där olika personer har ansvaret 

för olika delar av utbildningen och resul-
tatet är mycket bra. Samtidigt har flera 
nya utbildare (cirkelledare) rekryterats.
Skyttesektionen har under verksamhets-
året haft sin huvudsakliga utbildnings-
verksamhet för jägarskolorna hos Malmö 
Jaktskyttecenter (MJC) på Spillepengen. 
Utbildningen har fungerat utmärkt lik-
som koordineringen mellan den teore-
tiska utbildningen, skytteutbildningen 
och provledarna. Våra skyttefunktionärer 
har uppskattats av såväl elever som prov-
ledare och funktionärer på skjutbanorna 
och eleverna har visat prov på gott skytte 
och säker vapenhantering.
Därutöver har skyttesektionen i samar-
bete med Aimpoint anordnat utbildning 
av föreningens skytteinstruktörer i avsikt 
att dessa under kommande verksam-
hetsår skall kunna dela med sig av sina 
nyvunna kunskaper genom anordnande 
av skyttekurser för våra medlemmar.

Flera andra kurser
Utöver jägarutbildning som leder fram 
till Jägarexamen har MVF under året 
erbjudit ett omfattande utbildningspaket. 
Det har bland annat rört sig om olika 
typer av hundutbildning, såsom viltspår 
och eftersök. Vidare har MVF anordnat 
den populära utbildningen ”Från Skott 
till Gryta” samt jaktledarkurs i samarbete 
med Jägarförbundet Skåne i Kristianstad.
Ett stort tack till alla engagerade med-
lemmar, funktionärer och alla andra som 
hjälpt till under året och som gör denna 
förenings verksamhet möjlig.
Till slut vill jag tacka mina styrelsekam-
rater för ett fint och engagerat samarbete 
under det gångna verksamhetsåret.

Lars Karlsson
Ordförande

Projektet Jakt för alla fortsätter. Här en 
bild från förra årets Hjortabröl i Vomb.
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Verksamhetsberättelse
Jakt och viltvård

Verksamhetsberättelse Jakt & Viltvårds-
sektionen jaktåret 2013-2014.
Nedan presenteras de olika jaktområdenas 
verksamhetsberättelser.

Viltvårdsområde Vomb
Antalet viltvårdare har under året uppgått 
till nio stycken. Till detta kommer 
medlemmar som också ställer upp och 
hjälper till där det behövs.
Samtliga pass har under våren röjts och 
en del torn har i sedvanlig ordning flyttats 
efter ändrade förutsättningar. 
Föreningen har investerat i en traktor 
att användas på Vomb-området. Detta 
underlättar mycket i det arbete som 
utförs, bl a flyttning av torn, lastning och 
utkörning av betor, snöröjning m m. Det 
kommer att spara mycket på våra privata 
bilar som ibland tvingas göra saker som de 
inte är tillverkade för.
I  början av juni sattes potatis på 
”potatisåkern”, vilket gick relativt 
smärtfritt tack vare den nya traktorn.
Skyddsjakt på gris, som i huvudsak utförs 
av viltvårdarna, har pågått hela året. Mest 
är det för att skydda de odlade fälten som 
ligger på och i anslutning till jaktområdet 
men även en mindre hästgård får sina 
hagar uppbökade och har bett om hjälp. 
Viss avskjutning av rådjur har skett vid 
bygränsen på anmodan av tomtägarna.
Licensen på kronvilt uppgick till 36 djur. 
Aldrig tidigare har vi fyllt denna så fort 
så i år hann vi med att ansöka om en 
tilläggslicens på 4 djur som också fälldes. 
På handjursidan fälldes 2 spetsar, 2 gaffel, 
2 u.a 6, 1 u:a 12 och en fjortontaggare 
vilket vi är mycket nöjda med. 16 hindar 

och 16 kalvar, exakt som vår plan.
Det rättade till sig lite med dovviltet sedan 
föregående jaktår även om vi inte kom upp 
till planerat antal. Som det ser ut nu har vi 
mycket dov på marken, vilket bådar gott 
inför hösten. På handjurssidan fälldes 5 
spetsar, 1 stång och en helskovel.
Rådjuren ser ut till att öka. 15 rådjur 
fälldes, varav 8 bockar mot totalt 6 djur 
året innan. 
Vildsvinsavskjutningen har ökat och låg 
på 39 djur varav 37 kultingar. En galt på 
slaktvikten 104 kg med längsta betlängd 
21,9 cm fälldes. Möjligheten att sitta 
på grisvak utnyttjas av en mindre grupp 
medlemmar och där är definitivt utrymme 
för fler sittningar (uppmaning!)
Vi har haft några år med relativt lite 
räv. Under jaktåret fälldes 8 stycken. 
Predatorjakt på räv är inte heller något som 
utnyttjas i större mängd av föreningens 
medlemmar.
Tack vare viltvårdarnas och en del frivilliga 
insatser från medlemmar har viltvården, 
jakterna och skötseln av området fungerat 
bra.

Peter Jonzon

Viltvårdsområde Sturup
Vi har varit nio viltvårdare under året. 
Under året har vi haft ett femtontal 
arbetsdagar. Då vi har fixat med underhåll 
av gården på Resåkra samt röjt pass och 
lagat torn.Vi har även byggt två torn för 
rörelsehindrade. 
På viltvårdsfronten så har vi utfodrat med 
sockerbetor, majs och vete plus att vi har 
satt upp saltstenar. Vi satte även ut 100 
änder med mycket gott resultat. 
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Under året har vi haft två grisåtlar igång. 
Vi har haft 24 vakjakter, 5 tryckjakter samt 
4 småviltsjakter varav 2 var andjakter. Det 
har även jagats en del predatorer under 
året, både av viltvårdarna och medlemmar. 

Christer Ottosson

Viltvårdsområde Malmö
Vi har varit åtta stycken viltvårdare under 
året och arrangerat 49 jakter, innehållande 
drevjakt på småvilt och rå/räv samt jakt 
på duva, and, klövvilt och kaninjakt med 
iller.  Utöver det har ett mindre antal 
medlemmar utnyttjat möjligheten att jaga 
predatorer och svart- och vitfågel efter 
överenskommelse med områdesansvarig. 
Deras påverkan på fällt vilt-statistiken har 
varit betydande. 
Det har byggts och reparerats och renoverats 
torn och foderautomater. Förberedelser för 
and- och fasanutsättningar har gjorts med 
reparationer av voljärer och montering 
av skydd. Vi har även i år haft utsättning 
av änder och fasaner. 60 stycken änder 
fördelat på fyra dammar och 60 stycken 
fasaner fördelat på två områden. Vi valde 
att köpa utsättningsfärdiga fåglar liksom 
förra året då det slog väl ut. 
Andjakterna var lyckosamma med 
stundtals bra drag i speciellt dammen på 
Fridentorp (Bananen). Vi lyckades fälla 
lika många som vi satte ut och några till. 
Det samma gällde fasanerna som vi hade 
bra utdelning på och här såg vi en stor andel 
hönor som gjorde att vi la till dem på listan 
över skjutbart vilt en bit in på säsongen. 
De senaste årens stödutsättningar har 
gett resultat med fler fasaner på marken 
men det mest glädjande är utvecklingen 
på fasantillgången på Almåsa där det var 
trevliga uppflog under jakterna trots att vi 
inte har någon utsättning där. Biotopen på 
Almåsa är förträfflig för fasaner. Vi har 

under året haft 13 stycken foderautomater 
igång för fasanerna och även fodrat för 
änderna vid dammarna. 
Totalt har vi kört ut 8 ton vete under året. 
Viltvårdarna har ett rullande veckoschema 
där man är ansvarig för att se till att det 
finns foder, dessutom har vi ansvar för att 
predatorkontrollen upprätthålls under hela 
året. För oss är det säsong året runt. 
Vi lyckades spräcka den gamla traditionen 
med att bara skjuta tre rådjur/säsong. 
Nu blev det fyra rådjur istället, med en 
medaljbock på premiärmorgonen som bäst. 
Ytterligare två bockar fälldes tidigt och en 
get under slutet på säsongen. Glädjande var 
att vi kunde märka ett visst ökat intresse 
av medlemmarna för våra klövviltjakter. Vi 
har en fin stam av rådjur på Malmöområdet 
med några riktigt fina bockar varje år. 
Duvjakterna var något begränsade p g a 
arrendatorernas aktivitet och val av grödor. 
Det ”bästa” området var inte jaktbart under 
säsongen, trots det gick jakterna bra ändå. 
Vi hade sex småviltjakter under året med 
totalt 57 gäster på 132 platser. Trots lågt 
deltagarantal så var viltparaderna trevliga 
och talrika. Precis som vi trodde så var 
tillgången på hare god men dreven blev 
tyvärr inte så många som vi ville p g a fel 
sorts grödor på många av fälten. 
Nytt för säsongen var att vi provade att ha 
tryckjakt på rådjur och räv med hagelbössa. 
De var populära och blev snabbt fyllda 
vilket visar att det finns utrymme för denna 
typ av hageljakt. Nu får detta ses lite som 
ett läroår inför kommande säsong, men en 
gäst lyckades fälla en stor hanräv på en av 
jakterna. Några fick se vildsvin på lite väl 
nära håll och med endast en hagelbössa så 
får man vackert flytta på sig lite snabbt. 
Vildsvinen har kommit för att stanna även 

forts nästa sida
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om vi inte lyckades skjuta något i år så 
fanns de på området. Deras framfart bland 
våra foderautomater till fasanerna var 
stundtals besvärande med omkullvräkta 
och öppnade tunnor, sönderdragna 
spiralfjädrar och knäckta ben. Några 
foderplatser fick stängas eftersom det var 
tröstlöst att reparera gång på gång. Nya 
idéer för att skydda tunnorna ska provas 
till nästa säsong. 
Någon organiserad jakt på gäss blev det 
inte då tillgången var högst skiftande 
när det gällde grågäss. Vitkindad gås 
var rikligt förekommande i vårt område 
och stundtals uppgick flockarna till 500-
600 fåglar. Kanadagås såg vi inte alls på 
Malmöområdet trots att den förekommer 
i grannkommunerna. 
Vi har under året skjutit 19 rävar vilket 
med råge överträffat tidigare år. Dessutom 
sköts det flera under småviltjakterna vilket 
är ett trevligt inslag överst på paraden. Här 
lägger en del viltvårdare ner mycket tid 
för att hålla rävstammen i schack. Några 

medlemmar fick också skjuta sig en räv när 
de utnyttjade möjligheten att jaga fritt efter 
överenskommelse med områdesansvarige. 
Våra kaninjakter med iller är alltid populära 
och trots att vi var bra förberedda så ville 
inte illrarna riktigt som vi emellanåt. En 
jakt varade i en timme innan bägge illrarna 
valde att gå i vila i hålen och så var den 
jakten slut. Det tog två dagar innan vi 
lyckades fånga in bägge. Andra jakter gick 
bättre som tur var.  
Vi fick monterat ett kylrum i slaktrummet 
på Malmöområdet som vi tror kan vara 
medlemmarna till nytta. 
Vi tycker oss se en bra utveckling av 
viltstammarna på området och ser med 
tillförsikt fram mot säsongen 2014-2015 
och hoppas att våra gäster kommer lika 
förberedda som vi med många timmar och 
skott på hagelbanan. Det är ett krav för ett 
lyckat resultat på paraden och framförallt 
med respekt för viltet vi jagar.

Anders Johansson

Ett jaktår är till ända, ett nytt jaktår har 
börjat.
Inom Skyttesektionen, som ansvarar för 
bemanningen på trapbanan på Spillepeng 
och instruktörerna på jägarskolan, samt 
håller i våra kurser för skytte, har året varit 
fullt av händelser. Den största har varit 
skytteutbildningen för jägarskolan.
Nu börjar jaktåret med en kurs i 
drevjaktsskytte i september som kommer 
att följas av fler kurser, även hagel, till 
våren. Titta in på vår hemsida med jämna 
mellanrum för uppdateringar. Arbetet med 
att schemalägga kommande skyttedel till 
jägarskolan är inne på sluttampen.
Medlemmar som tycker det är roligt att 
hjälpa till får väldigt gärna höra av sig, 

bara hjärtat är med. Att dessutom vara en 
bra pedagog gör inte saken sämre.
Avslutningsvis delar jag med mig av 
ett citat från James Hetfield: ” I hunt, 
Therefore I am”.

Johan Ericsson

Verksamhetsberättelse skyttesektionen

Flera skyttekurser planeras.



13

OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14

KRONVILT 36 40 36 40

DOVVILT 23 19 19 31 42 50

RÅDJUR 3 4 15 9 6 15 24 28

VILDSVIN 1 6 7 28 39 35 46

HARE 38 37 13 9 51 46

VILDKANIN 38 39 38 39

GRÄVLING 4 7 5 9 7

RÄV 4 19 19 16 4 8 27 43

MÅRD 2 2 2 2

ILLER 2 2

RINGDUVA 369 299 369 299

STADSDUVA 3 7 6 9 7

GÅS 17 30 50 47 50

GRÄSAND 38 67 22 72 18 2 78 141

KRICKA 1 1 1 1

FASAN 30 58 5 5 35 63

RÅKA 4 45 15 38 19 83

KRÅKA 10 32 56 91 14 66 137

SKATA 5 34 39

NÖTSKRIKA 3 3 3 3

KAJA 5 49 20 16 25 65

TRUT 6 44 3 5 9 49

FISKMÅS 33 4 1 4 34

SUMMA 567 738 246 384 118 150 931 1272

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2013/14
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Verksamhetsberättelse utbildningssektionen
Så lägger vi ännu ett verksamhetsår 
till handlingarna. Som vanligt har 
omfat tningen och bredden i  vår t 
utbildningsutbud varit imponerande för 
en ideell viltvårdsförening.
Ett stort tack till alla funktionärer och 
kursledare.
Under året har vi genomfört följande 
utbildningsaktiviteter:
Jägarskolan 2 stycken (Med 24 i den ena 
och 26 i den andra).
Från skott till gryta 2 kurser (20 deltagare) .
Eftersökskurs 1 kurs (8 deltagare).
Viltspårkurs för nybörjare 1 stycken (10 
deltagare).
Matlagningskurs med Titti Qvarnström (3 
tillfällen med 6 deltagare i varje).
Kulskyttekurs (12 deltagare).

Vakjaktkurser.
Hagelskyttekurser ( 2 st med 10 deltagare 
i varje).
Grundlydnadskurs (Ingen kurs, fanns inget 
underlag).
Ungdomsverksamheten ligger i träda.
I tillägg till studiecirklarna ovan har vi 
även anordnat ett antal temakvällar.
Ett stort tack till föredragshållarna och 
även dem som har hjälpt till med att få det 
hela att fungera.
Så alla som är sugna på att förkovra sig, 
håll utkik på hemsidan (mvf.nu) klicka på 
rubriken utbildning.
Där kommer vi fortlöpande att lägga ut 
information.

Mats Bergström

Verksamhetsberättelse PR-sektionen
PR-sektionen består av en rad individer 
med oanade kunskaper. Sektionens 
roll är att samla in och dela med sig 
av information, både inom och utom 
föreningen. Detta bygger bland annat på 
en levande hemsida samt stor aktivitet 
på sociala medier. Det möjliggörs av 
aktiva och initiativrika medlemmar i PR-
sektionen, som jobbar på bred front för att 
kommunicera med alla medlemmar! 
Satsningen som ligger i framtiden är 
att gå från ”analogt till digitalt”. Detta 
tror vi kommer gynna oss alla, och 
förhoppningsvis kommer den digitala 
satsningen att skapa en ännu större VI-
känsla i vår förening. 
För att ha kvar lite av det analoga, så satsar 
vi vidare med trevliga och informativa 
temakvällar! Ett ypperligt tillfälle att 
spendera tid med MVF-are och blivande 
MVF-are!  Även om vi har inbokade 

trevliga temakvällar, så finns det utrymme 
för fler. Om ni har idéer om vem ni skulle 
vilja se på en temakväll så tveka inte 
att kontakta någon av PR-sektionens 
medlemmar!
En viktig insats har under året gjorts 
av personer som har drivit föreningens 
aktiviteter vid utställningar och andra 
arrangemang där Malmö Viltvårdsförening 
skall representeras utåt. Här har vi i år 
tagit fram nytt mässmaterial, som visar 
de många olika delar av verksamheten 
på MVF. Som vanligt ställer vi ut på 
Bosjöklostermässan, Börringedagen samt 
några andra begivenheter. 
PR-sektionen skulle behöva hjälp med 
tips om nya annonsörer till J & V samt 
vår hemsida, samt medlemmar som vill 
vara delaktiga vid våra utställningar och 
temakvällar! 

Nicolas Harwigsson



15

VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Lörd 16 aug, sönd 17 aug (morg o kväll), torsd 21 aug, torsd 28 aug.
 Vaktjakt, kväll, torsdagar: 4 sept, 18 sept, 25 sept, 2 okt.
 Söndagar: 2 nov, 16 nov, 14 dec, 11 jan , 25 jan.
Vomb Råbock: Lörd 16, sönd 17 aug, (morgon och kväll), onsd 20 och 27 aug (kväll).
 Vaktjakt, kväll: Onsd 3 sept - 28 febr 2015, (dock ej 24 dec, 31 dec, samt  
 dagar med tryck- och slyngeljakt).
 Vaktjakt, morgon: Lörd 8 nov, 22 nov, 6 dec, 20 dec, 3 jan, 17 jan, 31 jan,   
 14 febr, 28 febr. Samling två timmar före solens uppgång.
 Kronhjortsjakt morgon o kväll: 13 och 14 okt. (Anmälan för dessa dagar 
 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.
Sturup Råbock: Lörd 16 aug, (kväll). 
 Vaktjakt, kväll: Månd 1 sept, 8 sept, 15 sept, 22 sept, 29 sept, 6 okt, 13 okt.
 Vaktjakt, kväll: Sönd 16 nov, 30 nov, 7 dec, 14 dec, 11 jan, 25 jan.  
 Vaktjakt, morgon: Lörd 3 jan, 17 jan.  
TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 15 okt, 19 nov, 17 dec, 14 jan. Slyngeljakt 28 jan. Saml. kl 08.30
Sturup Lördagar 22 nov, 20 dec. Slyngeljakt 31 jan.  
 Saml. kl.08.30. 
Malmö Hageljakt på rådjur/räv, söndagar kl.9-12: 30 nov, 28 dec, 25 jan.
SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt kl. 9-16: Lördagar 13 sept, 25 okt, 15 nov, 20 dec,  31 jan. 
 Duvjakt kl.14-18: Söndagar 24 aug, 31 aug, 7 sept, 14 sept, 21 sept, 28 sept. 
  Räv: Torsd 17 juli, 24 juli och 7 aug. 
 Änder: Torsd 2 okt, 16 okt. Sönd 2 nov, 16 nov, 30 nov, 14 dec, 28 dec. 
 Jakt på gäss och kanin arrangeras när vilttillgången medger. Dessa jakter kan ut- 
 lysas med kort varsel. 
 Vaktjakt på räv, svart- och vitfågel efter överenskommelse med områdeschef. 
Vomb Rävjakt: Onsdagar 6 aug, 13 aug, 20 aug, 27 aug. 
Sturup Småvilt: Lörd 8 nov, sönd 27 dec. Slyngeljakt småvilt lörd 10 jan.  
 Rävjakt: Måndagar 4 och 11 aug. 
Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkra-
gården  och i Vomb vid jaktstugan. Vid kvällsvaktjakt på klövvilt två timmar före 
solens nedgång, vid morgonjakt två timmar före solens uppgång. Vid andjakt en 
och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 5 aug, 
torsd 7 aug och tisd 19 aug, samt torsd 25 sept, kl.18.30-21. Aktuell information finns 
också på MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2014-2015

OBSERVERA:  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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ANMÄLAN OCH PRISER
Anmälan om jaktdeltagande
Anmälan om deltagande i jakter skall ske via MVFs kansli på tel. 040 – 49 49 30, eller via 
e-mail senast tre dagar före aktuell jaktdag. I samband med att plats bekräftats av kansliet 
skall jaktavgiften betalas in (senast följande bankdag) på MVFs bankgiro: 5615-9478 
(ange namn, medlemsnummer, jaktområde och jaktdag). Inbetald jaktavgift återbetalas ej.
Eventuell avanmälan görs till kansliet snarast möjligt. Vid akuta förhinder inom 48 h 
före utsatt jakt skall berörd jaktledare alternativt områdeschef kontaktas via sms eller 
telefon. Om platser på så sätt blir tillgängliga med kort varsel ringer jaktledaren in 
eventuella reserver som då betalar jaktavgiften enligt ovan beskrivning så snart det är 
möjligt (vilket sedan följs upp av kansliet).
Upprepade underlåtelser att betala in avgift i tid eller att göra avanmälan vid förhinder 
kan medföra avstängning från föreningens jakter.
Anmälan till jakt kan göras till max en jakt i taget för (för övriga jaktformer, t 
ex småviltsjakt och predatorjakt, råder ingen begränsning beträffande antal): 
 Tryckjakt (Klövvilt)
 Vaktjakt (Klövvilt)
 Andjakt
 Duvjakt
Dessa begränsningar fungerar “rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen 
anmäla sig till ytterligare en (som ordinarie eller reserv). Maxantalet avser således det 
antal jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt inom respektive kategori 
oavsett område.
Avgifter vid jaktdeltagande
Jaktavgiften betalas i förväg enligt ovan beskrivning. Övriga avgifter (t ex eventuella fäll/
kött/trofé-avgifter) skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum. 
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVFs jakter.

PRISER
Småviltjakt
Duv- och andjakt 200 kr/dag
Övrig småviltjakt 300 kr/dag
Kråk- och vitfågeljakt Ingen avgift
Rovdäggdjur Ingen avgift
Fällfångst Ingen avgift
Klövvilt
Vakt-/pürschjakt 200 kr/pass
Drev-/tryckjakt 400 kr/dag
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Köttavgifter
Fällt vilt ska köpas av skytten
Klövvilt, passad kroppsvikt 40 kr/kg
Hare 50 kr/st
Gås 40 kr/st
Ringduva 20 kr/st
Fasan och gräsand 75 kr/st
Fällavgift tillkommer, enligt nedan
Kronvilt
Hjort, grundavgift 1100 kr
Troféavgift spets 0 kr
Troféavgift, 4-7 taggar 500 kr/tagg
Troféavgift 8> 800 kr/tagg
Hind 1100 kr
Kalv 500 kr
Dovvilt
Hjort, grundavgift 500 kr
Troféavgift spets 300 kr
Troféavgift, stånghjort 1000 kr
Troféavgift, halvskovel 2000 kr
Troféavgift, helskovel 4000 kr
Hind 600 kr
Kalv 250 kr
Rådjur
Bock, grundavgift 500 kr
Troféavgift, spets 250 kr
Troféavgift, fyra 500 kr
Troféavgift, sexa (hornlös och bastbock räknas som sexa) 1 500 kr
Get 500 kr
Kid 200 kr
Vildsvin
Galt                                                                    250 kr/centimeter synlig längsta bete
Ingen fällavgift på vildsvin
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BEHÖRIGHETSKRAV
MVF:s regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2014-2015
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF.
1 §. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid Jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.
2 §. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3 §. Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet för 
denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen. Dessa serier 
skall vara i form av allsidig, jägarmässig hagelträning inklusive sido- och motskott samt vara 
dokumenterade på ditt skjutkort eller motsvarande intyg.
4 §. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons eller 
älgdekalen.
5 §. Samtliga jaktdeltagare skall under jakten medföra och på uppmaning kunna uppvisa giltigt 
jaktkort, vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.
6 §. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.
7 §. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en eftersöksavgift 
med 500 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift (om djuret helt eller delvis bedöms som 
tjänligt), fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras.
8 §. Vilt tillfaller den skytt som fäller det. Om flera skyttar påskjutit samma vilt och den som 
slutligen fällde det inte gör anspråk på det, är den skytt som först påsköt djuret skyldig att köpa 
det. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. Jaktledaren kan i särskilda fall (t 
ex vid av denne konstaterad trafikskada eller sjukdom) efterskänka köttavgiften. Detta gäller 
i normalfall dock inte vilt där sänkt köttkvalitet kan förmodas, exempelvis hos äldre, kapitala 
handjur i samband med brunsten. Denna jakt betraktas huvudsakligen som troféjakt. Föreningen 
ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme. I mån av plats och efter godkännande 
av områdeschefen får medlem nyttja föreningens förvaringsutrymme för vilt som fällts på annan 
mark. Det åligger då brukaren att själv ta hand om eventuellt slaktavfall enligt områdeschefens 
direktiv.
9 §. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren deltaga i 
eftersök.

Påföljder vid överträdelse av regler
10 §. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en straffavgift om 
3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men 
hela djuret tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret 
påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd 
från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 
räknas ej. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en straffavgift 
om 100 kr per vilt. Förbjudet småvilt tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten).
11 §. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs polisanmälan.
12 §. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller andra av 
jaktledaren uppställda bestämmelser.
13 §. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av oaktsamhet.
14 §. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.
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Jaktresor - Vapen service - Konferens och events

Jaktbutik & skjutbiograf! 

Skjutbiograf: (endast bokning)
Mån 10-16, Tis-Tor 10-20
Fre 10-18, Lör 9-16  
Drop-In: Mån 16-20 (ingen förbokning)

Tel 046-25 60 01  I  Meteorvägen 12  I  245 34 Staffanstorp  I  www.jaktoskytte.com

I vår skjutbiograf kan du skjuta upp för 
älgmärket. Banan är även godkänd av 
Svenska Jägareförbundet för uppskjutning 
av Jägarexamen.
Boka skytte via vår hemsida jaktoskytte.com

Butik:
Mån 12-20
Tis-fre 10-18
Lör 10-15

Medlem av
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Även om Malmö Viltvårdsförening är 
en organisation med gamla anor så 
vill vi gärna hänga med den moderna 
tiden. Därför har styrelsen beslutat att 
från och med nästa år göra en satsning 
på digitala medier – och minska på de 
tryckta.
Sedan flera år har Malmö Viltvårdsförening 
en hemsida på internet och de senaste åren 
har vi också byggt upp en Facebook-grupp 
där medlemmarna enkelt kan kommunicera 
med varandra. När styrelsen nu beslutat om 
en omläggning av informationsresurserna 
innebär det en satsning på de digitala 
medierna, medan vår medlemstidning 
Jakt & Viltvård bantas till endast ett årligt 
nummer. 

Uppfräschad information
Föreningens PR-sektion arbetar med att 
förnya och tidsanpassa vår kommunikation. 
Vår uppgift är att förmedla information och 
nyheter, både inom och utom föreningen. 
Vad beträffar kommunikationen utåt har det 
bland annat inneburit att vi utarbetat en ny   
informationsbroschyr och skaffats roll-ups 
som informerar om vår verksamhet. När 
det gäller den interna kommunikationen 
satsar vi främst på att vidareutveckla och 
bygga på våra digitala medier. 

Hemsidan rustas upp
Vår hemsida kommer att rustas upp 
och uppdateras betydligt oftare än vad 
som hittills skett. Dessutom pågår en 
försöksverksamhet med bokning av jakter 
via hemsidan. När alla tester är genomförda 
och systemet fungerar smidigt räknar vi 
med att nästa jaktår kunna börja använda 
det fullt ut. Det innebär att medlemmar som 
vill boka en jakt kan gå in på hemsidan, 

kolla om det finns platser lediga och boka 
med några musklick. Jaktbokningen är ett 
steg på vägen, men på sikt räknar vi med 

Mindre tryck – mera webb

Vi har tryckt upp sex stycken roll-ups 
som enkelt och överskådlig beskriver 
föreningens verksamhet.
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att implementera ytterligare praktiska 
funktioner på hemsidan.
Sedan nästan två år tillbaka har vi en 
MVF-grupp på Facebook. Gruppen är 
endast öppen för medlemmar i föreningen. 
Det innebär att vi där kan föra en friare 
diskussion om jakt och händelser inom 
föreningen, utan att riskera att utomstående 
tar illa upp. Gruppen har vuxit efterhand 
och i dagens läge börjar vi närma oss 200 
medlemmar.
Utvecklingen på det digitala området 
har varit rasande snabb bara under den 
senaste femårsperioden. I dag är det många 
människor som hämtar merparten av sin 
information och kommunicerar med andra 
människor via smarta telefoner, läsplattor 
eller datorer. 

Ett nummer nästa år
I det läget känns det inte längre så motiverat 

att producera en tryckt klubbtidning, som 
dels inte kan vara särskilt aktuell, dels läses 
av allt färre. Från och med nästa år kommer 
Jakt & Viltvård därför att utkomma med 
endast ett nummer. Detta enda nummer 
blir en sorts summering av jaktåret 
som gått, med verksamhetsberättelser, 
statistik och annan fakta inför årsmötet 
i september. Aktuell information om 
inställda eller tillagda jakter, kurser och 
andra evenemang i föreningen kommer 
däremot att finnas på vår hemsida och i 
Facebook-gruppen.

Svenne Andersson

Datakunniga medlemmar sökes!
Nästa jaktår ska det bli möjligt att anmäla sig till jakterna via vår hemsida. Enkelt 
och bra för medlemmarna, men det krävs naturligtvis datakunnig personal för 
skötsel och underhåll av systemet. 
Dan Hovang, som byggt upp systemet, kommer att behöva hjälp och folk som kan rycka 
in för honom ibland. Därför söker vi nu bland medlemmarna efter personer som är 
duktiga på (i viktighetsordning):
* Linux (eller Unix) - det är grunden för både webbsidan och bokningssystemet (och 
större delen av internet i övrigt).
* MySQL - vår databas, både för hemsidan (Wordpress) och bokningssystemet.
* Ruby on Rails (eller bara Rails) - utvecklingsmiljön som bokningssystemet är utvecklat i.
* Wordpress - mjukvaran som hanterar vår hemsida.
Kan du något av detta, eller möjligen alltihop, ta då kontakt med Dan via 
dan.hovang@gmail.com eller via telefon 0705 701530.

Facebook-gruppen blir allt mera populär.
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SKJUTBANORNA
Spillepeng
Älgbanan april-okt: 
Tisd 15-20, torsd 11-13 och 17-20, lörd 
9-14. Under juli endast lördagar.
Trapbanan april-okt: 
Torsdagar kl. 18-20
Banchef Anders Christensson
tel. 0705-91 95 35.
Hemsida: malmoskyttegille.se

Börringe jaktskytteklubb
Skeet  
Öppen 4 jan-22 nov. 
Lörd 10-14. 
1 april-26 aug tisd 17.30--20. 
Hög fasan  
1 april-25 sept, månd o torsd 17.30-20. 
N-trap 
Lörd 10-14. 3 apr-25 sept 17.30-20.
Kontakt:  
Skeet: Bert Billgren 0702-98 81 79. 
N-trap, hög fasan: Bo Jönsson 0709- 
40 45 09.
Hemsida: borringejsk.com

Staffanstorp
Trap, skeet och hög fasan:
Lördagar kl. 11-16, året runt. 
Från 8 april tisd o torsd kl. 16-20.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
Hemsida: sskstaffanstorp.se

Trelleborg
Älgbanan i Maglarp: 
20 maj-7 okt tisd 16-20, lörd 9-13. 
Hagelbanan: 
1 mars-28 sept, lörd o sönd 9-13. 
Från 2 april även onsd 18-20.
Banchefer: 
Älg: Lars Hedin 0760-19 12 38.
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09.
Hemsida:
Hemsida:  
www.trelleborgsjaktskytteklubb.se/

Husie 
Hagelbanan:  
24 april-9 sept, tisdagar kl.17-20. 
 

Gratis 
hörselkontroll
Hörselskydd för jakt
Skräddarsydda hörsellösningar

Tidsbokning 0771-82 00 45 
Malmö ∙ Helsingborg ∙ Hässleholm www.dinhorsel.se
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PIAS
vilda kök

Att samlas och grilla är 
trevligt. Här bygger man 
ihop sina hjortburgare 
efter sin egen smak.
Låt det smaka :-)

Hjortburgare med 
amerikanska 
tillbehör
Burgare 
6-7 hg hjortfärs blandas med 1 ägg och en 
hackad gul lök salt och peppar.

Läckra hjortburgare från grillen som man kan piffa upp med tillbehör, allt efter smak: 
guacamole, vitkålssallad, tomatsalsa...
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M01319

www.aimpoint.com 

NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

Rulla bollar som sedan plattas till på 
grillen.

Tomatsalsa 
1 hackad gul lök.
1 förpackning krossade tomater.
1/2 burk grön chili.
1 hackad Jalapeño-peppar.
3-4 stjälkar salladslök i tunna ringar.
1-2 vitlöksklyftor krossas.
salt + peppar efter smak.
Rör samman allt. Ställ i kylskåp, låt gärna 
dra 1 dygn.

Guacamole
2 avokado mosas med crème fraiche. Lägg 
i 2 tsk limejuice, 1/2 tsk vitlökssalt och ca 
1 dl av salsan. Rör om. 

Vitkålssallad
600-800 hg vitkål strimlas eller grovrivs.

3 morötter grovrivs.
4 salladslökar skäres i tunna skivor.
4 msk mandelspån. 
4 msk sesamfrön.
1 pakt ramennudlar (fyrkantigt paket).
2-3 msk smör.
Blanda detta i en kastrull och hacka sönder 
nudlarna. Bryn tills det får färg och låt 
svalna.

Dressing 
2 msk vinäger, 1/2 dl olja, 1 msk socker, 1/2 
msk salt, 1 tsk peppar blandas tillsammans.
Rör ihop allt och låt gärna dra 1 dygn.

Tillbehör
Hamburgerbröd - skivade tomater - 
strimlad sallad - lök i skivor - chilisås.
Delikatessgurka - ost - bacon.
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DOKUMENT 
ATT MEDFÖRAS VID JAKT

Enligt MVFs regler för deltagande i 
våra jakter ska följande dokument 
medföras och kunna visas upp på 
begäran av jaktledaren. 
1. Medlemskort i Malmö Viltvårdsför-
ening. 
2. Bevis om ansvarsförsäkring, till ex-
empel medlemskort i Svenska Jägareför-
bundet. 
3. Statligt jaktkort.

Om man har annan typ av ansvarsförsäkring, prenumeration på någon jakttidning eller 
som tillägg till hemförsäkringen, ska bevis om detta finnas med och kunna uppvisas.

4. Svenskt Jägarbevis  
 
5. och/eller vapenlicens.

1

3

4

5

2
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Våra skyttekrav, både hagel och kula, ska fin-
nas dokumenterade på individuella skyttekort
Minimikravet för deltagande vid småviltjakt är: 
* Minst tio serier vid fem olika tillfällen. 
* Dessa serier ska vara i form av allsidig, jägarmässig hagelträning, inklusive sido- 
och motskott. 
Minimikravet för deltagande i klövviltjakt är: 
* Godkänt skjutprov för älgskyttemärket i brons, eller älgdekalen. 

Svenska Jägareför-
bundets Älgskytte-
bevis (6) och Mitt 
träningsskytte (7), 
som finns att tillgå 
på skjutbanorna, 
skall användas 
för att dokumen-
tera godkända 
skjutprov. Mitt 
träningsskytte 
medföljer detta 
nummer samt finns 
på kansliet.

SKYTTEN...          DUVAN...           KROSSEN!

FOTO: Anders Johansson

6 7
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      Rygården – Din lokala proshop när 

det gäller jakttillbehör som 

åtelkameror, camonät, camokläder, 

bulvaner, snurror, flappers mm

Besök oss på www.rygarden.se eller

vår fysiska butik

     Gilla och följ oss på Facebook Stort sortiment av bulvaner, snurror, flappers och fågeljakts

tillbehör, camokläder och de mest effektiva lockpiporna.

Läs gärna våra ProTips på www.rygarden.se

   Vildsvinsskyddsbyxa

 2 lagers Kevlar  2395kr       Jakt och slakttillbehör

Covert MP6 Black ir - 2495kr  HuntersJacket Camo – 995 kr   Stort sortiment bulvaner



30

Slutstycket

Svenne Andersson

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, 0415-50 388,
e-post: svenne.torpare@gmail.com.
Annonschef: Nicolas Harwigsson,  0410 - 72 38 10 e-post: nicolas.harwigsson@gmail.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2400 kr, 1/2-sid 1500 kr, 1/4-sid 900 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 3100 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Elvins Grafiska, Mikael Svanberg 042 - 32 94 36, 
e-post mikael@elvinsgrafiska.se.
Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Redaktionen tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & Viltvård.

Vad är en naturlig död för ett vilt djur? Ja, det är knappast att somna in på en bädd av 
blommor – omgiven av sina nära och kära. I stället är det ofta svältdöden, kylan eller ett 
rovdjurs tänder som väntar för det gulliga rådjur som lyckas undvika de hemska jägarna.
Bristande naturintresse och ”disneyfiering” gör att många människor har dåliga kunskaper om hur 
det egentligen går till ute i skogen. Som jägare kan man därför hamna i märkliga diskussioner i 
sällskapslivet. Tyvärr är det ibland så illa så att man får glåpord som ”mördare” och ”djurhatare” 
kastade mot sig. 
Ämnet blev aktuellt härom veckan när en kommunal chef i Ängelholm rekommenderade 
medborgarna att avliva sjuka kaniner: "... med ett rejält slag mot nacken." Det blev, förstås, ett 
herrans liv i insändarspalter och sociala medier. "Hur kan någon vara så brutal mot stackars 
försvarslösa kaniner".
Bakgrunden till den här lilla folkstormen är det skett ett utbrott av kaninpest, myxomatos, i 
nordvästra Skåne. Alla som sett smittade kaniner vet att det inte är någon lustig syn; uppsvullna 
huvuden, igentäppta ögon och djur som släpar sig fram. Så folk ringde förstås kommunen och 
krävde att jägare skulle skickas ut för att avliva djuren. Men Ängelholms kommun ansåg alltså 
det inte lät sig göras – de sjuka kaninerna var alltför många. I stället rekommenderades karateslag. 
Det finns tyvärr många människor som lever med en idylliserad bild av naturen. Den ska se ut 
som i Disney-filmerna, med lyckliga djur (som kan prata) på ständigt gröna ängar vid kristallklara, 
blåa sjöar under en strålande sol. Naturligtvis kan man inte döda dessa förmänskligade djur och 
när det nu visat sig att de gulliga kaninerna blivit sjuka får man väl ta dem till djursjukhuset, 
eller... Åtminstone måste vi avliva dem snabbt och humant. I det sammanhanget är tydligen en 
hagelsvärm att föredra framför ett karateslag.
Ni märker ju hur illa resonemanget haltar – och det är detta som är viktigt att påpeka när man 
pratar med «djurvänner».

• Djur är inte människor.
• Djuren ingår i naturens kretslopp. Sjuka och döda djur blir föda åt andra djur.
• Naturen är inte barmhärtig mot sina innevånare. De flesta dör av svält, förfrysning eller 

blir sönderslitna av ett rovdjur.   
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  400 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70 
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31 
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65 
splittorff@spray.se 
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se
Mats Bergström.......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com 

Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén.........................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 
Nicolas Harwigsson................0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com 
Jimmy Nilsson........................0734 - 42 29 04 
jimmy.nilsson@trelleborg.se 
Conny Jönsson........................0708 - 53 50 04 
con.jonsson@comhem.se

Sektion Utbildning 
Mats Bergström......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com

Sektion Skytte
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se 
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 

Sektion Provledare
Tf Lena Karlsson....................0732 - 31 83 39 
lena.karlsson@porthow.se

Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef ........ ..0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Anders Johansson, Malmö.........0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com  
Christer Ottosson, Sturup... .....0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ................0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Medlem
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se

Sektion Grythund 
Jan Nilsson.............................0737 - 01 38 91
hivlingen@hotmail.com

Sektion PR
Nicolas Harwigsson, sekt chef...0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.torpare@gmail.com
Robin Borgström, webmaster.......0734 - 20 16 85
robin.borgstrom@se.volvo.com

Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90

Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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Välkomna till Jakt & Friluftsgården
Bättre priser och större utbud

Stora Råby byaväg, Lund. 046-15 50 93 www.friluftsgarden.se
Mån-Ons, Fre 11-18, Tor 11-19, Lör 10-15

ALLT DU BEHÖVER FÖR ETT AKTIVT JAKT- OCH FRILUFTSLIV

För nyheter och erbjudande
se vår hemsida: www.friluftsgarden.se


